PAGE
4

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

    03 июля    2014 г.
                               №   591
г.  Алапаевск
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры

муниципального  образования  Алапаевское» на 2014-2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 марта 2014года №254/1
В соответствии с установленными объемами бюджетного финансирования на 2014 год муниципальной программы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Алапаевское» на 2014 – 2020 годы, в соответствии с извещением от 23 июня 2014 года №11-01-81/3884 о проведении Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства отбора муниципальных образований на предоставление в 2015 году субсидий из средств областного бюджета местным бюджетам на развитие и модернизацию систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов, в рамках государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года №1330-ПП, в соответствии с расчетом Уральского регионального центра экономики и ценообразования в строительстве индекса изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ с учетом прогнозного уровня инфляции (дефлятора) на объект «Строительство очистных сооружений биологической очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в п. Курорт Самоцвет, Алапаевского района, Свердловской области», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08 ноября 2013 года № 823 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Алапаевское» на 2014 – 2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 марта 2014 года №254/1:

1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение №1);

1.2 в Приложении № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы» к муниципальной программе в строке 8, столбца 4, цифру «1» исключить, в столбце 5 знак «-» заменить на цифру «1», в строке 9 столбца 4 цифру «762» исключить, в столбце 5 знак «-» заменить на цифру «762»;

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №2);

1.4 Приложение №3 к муниципальной программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций» изложить в новой редакции (приложение №3).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра».

3. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское  разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское О.М.Торсунова.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское

                              К.И.Деев

Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

 № 591 от 03 июля 2014 года
Муниципальная программа

«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры

муниципального образования Алапаевское»

на 2014-2020 годы
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры

муниципального  образования  Алапаевское» на 2014-2020 годы
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и обслуживания органов местного самоуправления» муниципального образования Алапаевское

	Сроки реализации   муниципальной программы
	С 01 января 2014 года по 31 декабря 2020 года

	Цели и задачи  муниципальной программы
	Целью Программы является развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Алапаевское.

Задачами Программы являются:

1) повышение надежности работы инженерных систем жизнеобеспечения;

2) повышение качества питьевого водоснабжения;

3) улучшение санитарно-эпидемиологической ситуации в населенных пунктах.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	-

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	Целевым показателями Программы являются:

1. протяженность отремонтированных трубопроводов водоснабжения;
2. снижение процента износа сетей водоснабжения

3. доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть;
4. протяженность отремонтированных трубопроводов канализации;
5. ввод в эксплуатацию водоочистных сооружений водозабора (очистка воды от тяжелых металлов и взвесей, приведение качества воды по стандартам СанПин);
6. количество человек, обеспеченных доброкачественной  питьевой водой;

7. количество выгребных ям, приведенных в надлежащее состояние;
8. ввод в эксплуатацию очистных сооружений канализации;
9. количество человек, улучшивших условия проживания за счет ввода в эксплуатацию очистных сооружений канализации.

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:    450281,2  тыс.  рублей
в том числе: (по годам реализации)

в 2014 году–14090,8 тыс.рублей (справочно);

в 2015 году– 51790,4 тыс.рублей (справочно);

в 2016 году – 29850,0  тыс.рублей (справочно);

в 2017 году–79950,0 тыс.рублей (справочно);

в 2018 году–132000,0 тыс.рублей (справочно);

в 2019 году –57350,0 тыс.рублей (справочно);

в 2020 году –85250,0 тыс.рублей (справочно).
из них местный бюджет:  27746,0 тыс. рублей
в том числе: (по годам реализации)

в 2014 году–3421,0 тыс.рублей;

в 2015 году– 3900,0 тыс.рублей;

в 2016 году – 2400,0 тыс.рублей;

в 2017 году–3875,0 тыс.рублей (справочно);

в 2018 году–6525,0 тыс.рублей (справочно);

в 2019 году –3900,0 тыс.рублей (справочно);

в 2020 году –3725,0 тыс.рублей (справочно).
областной бюджет: 421035,2 тыс. рублей (справочно)
в том числе: (по годам реализации)

в 2014 году –10669,8 тыс.рублей (справочно);

в 2015 году –47890,4 тыс.рублей (справочно);

в 2016 году – 27450,0 тыс.рублей (справочно);

в 2017 году–75575,0 тыс.рублей (справочно);

в 2018 году–124975,0 тыс.рублей (справочно);

в 2019 году –53200,0 тыс.рублей (справочно);

в 2020 году –81275,0 тыс.рублей (справочно).

внебюджетные источники: 1500,0 тыс.рублей (справочно);

в том числе: (по годам реализации)

в 2017 году–500,0 тыс.рублей (справочно);

в 2018 году–500,0 тыс.рублей (справочно);

в 2019 году –250,0 тыс.рублей (справочно);

в 2020 году –250,0 тыс.рублей (справочно).

	Адрес размещения муниципальной программы в сети  Интернет
	www.alapaevskoe.ru

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 591 от 03 июля 2014 года

Приложение №2

к муниципальной программе

 «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры

муниципального образования Алапаевское»

на 2014-2020 годы

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ  КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ» НА 2014-2020 ГОДЫ

	№
строки
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1.
	1.
	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017

 год
	2018

год
	2019

 год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	450281,2
	14090,8
	51790,4
	29850,0
	79950,0
	132000,0
	57350,0
	85250,0

	3.
	областной бюджет
	421035,2
	10669,8
	47890,4
	27450,0
	75575,0
	124975,0
	53200,0
	81275,0

	4.
	местный бюджет
	27746,0
	3421,0
	3900,0
	2400,0
	3875,0
	6525,0
	3900,0
	3725,0

	5.
	внебюджетные источники
	1500,0
	0
	0
	0
	500,0
	500,0
	250,0
	250,0

	6.
	Капитальные вложения,

в том числе
	420016,4
	1326,0
	51790,4
	29850,0
	76450,0
	127500,0
	54350,0
	78750,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7.
	областной бюджет
	393740,4
	0
	47890,4
	27450,0
	72250,0
	120700,0
	50350,0
	75100,0

	8.
	местный бюджет
	24776,0
	1326,0
	3900,0
	2400,0
	3700,0
	6300,0
	3750,0
	3400,0

	9.
	внебюджетные источники
	1500,0
	0
	0
	0
	500,0
	500,0
	250,0
	250,0

	10.
	Прочие нужды, в том числе
	30264,8
	12764,8
	0
	0
	3500,0
	4500,0
	3000,0
	6500,0

	11.
	областной бюджет
	27294,8
	10669,8
	0
	0
	3325,0
	4275,0
	2850,0
	6175,0

	12.
	местный бюджет
	2970,0
	2095,0
	0
	0
	175,0
	225,0
	150,0
	325,0

	13.
	1. Капитальные вложения

	14.
	2. Разработка проектно-сметной документации и строительство водоочистных сооружений водозабора с. Кировское
	50600,0

	600,0

	50000,0

	4,5

	15.
	областной бюджет*
	48500,0

	48500,0

	16.
	местный бюджет
	2100,0

	600,0

	1500,0

	17.
	3. Разработка проектно-сметной документации и строительство водоочистных сооружений водозабора с. Голубковское
	50600,0

	600,0

	50000,0

	4,5

	18.
	областной бюджет*
	48500,0

	48500,0

	19.
	местный бюджет
	2100,0

	600,0

	1500,0

	20.
	4. Разработка проектно-сметной документации и строительство водоочистных сооружений водозабора с. Останино
	50600,0

	600,0
	50000,0
	4,5

	21.
	областной бюджет*
	48500,0

	48500,0

	22.
	местный бюджет
	2100,0

	600,0
	1500,0

	23.
	5. Разработка проектно-сметной документации  и реконструкция   водозабора  р.п. Верхняя Синячиха с техническим перевооружением   оборудования
	29450,0

	1200,0
	28250,0

	4,5

	24.
	областной бюджет*
	27450,0

	27450,0

	25.
	местный бюджет
	2000,0

	1200,0
	800,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	26.
	6. Капитальный ремонт муниципальных сетей  водоснабжения в сельских населенных пунктах
	4500,0

	1500,0
	1500,0
	750,0
	750,0
	1,2,3

	27.
	местный бюджет
	3000,0

	1000,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	28.
	внебюджетные источники
	1500,0

	500,0
	500,0
	250,0
	250,0

	29.
	7. Строительство очистных сооружений биологической очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в п. Курорт Самоцвет, 200 кубм/сут
	49390,4

	49390,4

	7,8

	30.
	областной бюджет*
	47890,4

	47890,4

	31.
	местный бюджет
	1500,0

	1500,0

	32.
	8. Разработка проектно-сметной документации по строительству очистных сооружений канализации п. Бубчиково
	28800,0

	800,0

	28000,0
	7,8

	33.
	областной бюджет*
	26600,0

	26600,0

	34.
	местный бюджет
	2200,0

	800,0

	1400,0

	35.
	9. Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений и наруж-ных сетей  канализации в п. Заря
	48800,0

	800,0

	48000,0

	7,8

	36.
	областной бюджет*
	45600,0

	45600,0

	37.
	местный бюджет
	3200,0

	800,0

	2400,0

	38.
	10. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт очистных сооружений с техническим перевооружением и реконструкция систем водоотве-дения в р.п. Верхняя  Синячиха
	94950,0

	24950,0
	70000,0

	7,8

	39.
	областной бюджет*
	90250,0

	23750,0
	66500,0

	40.
	местный бюджет
	4700,0

	1200,0
	3500,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	41.
	11.  Разработка проектно-сметной документации  и реконструкция  наружных сетей канализации с. Кировское
	6000,0

	6000,0

	4

	42.
	областной бюджет*
	5700,0

	5700,0

	43.
	местный бюджет
	300,0

	300,0

	44.
	12.  Разработка проектно-сметной документации  и реконструкция  наружных сетей канализации п. Бубчиково
	5000,0

	5000,0

	4

	45.
	областной бюджет*
	4750,0

	4750,0

	46.
	местный бюджет
	250,0

	250,0

	47.
	13. Подведение инженерных коммуникаций для застройки в п.Курорт Самоцвет (подводящие сети к строящимся домам)
	1326,0
	1326,0

	48.
	местный бюджет
	1326,0
	1326,0

	49.
	2. Прочие нужды

	50.
	14. Реконструкция сетей водоснаб-жения в населенных пунктах муниципального образования
	1500,0
	1500,0

	51.
	местный бюджет
	1500,0
	1500,0

	52.
	15.  Капитальный ремонт выгребных ям жилого фонда в с. Деево (3 дома)
	1500,0

	1500,0

	6

	53.
	областной бюджет*
	1425,0

	1425,0

	54.
	местный бюджет
	75,0

	75,0

	55.
	16.  Капитальный ремонт выгреб-ных ям в  с. Арамашево (6 домов)
	3000,0

	1500,0
	1500,0

	6

	56.
	областной бюджет*
	2850,0

	1425,0
	1425,0

	57.
	местный бюджет
	150,0

	75,0
	75,0

	58.
	17.  Капитальный ремонт выгреб-ных ям в с. Костино (12 домов)
	6000,0

	3000,0
	3000,0
	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	59.
	областной бюджет*
	5700,0

	2850,0
	2850,0

	60.
	местный бюджет
	300,0

	150,0
	150,0

	61.
	18.  Капитальный ремонт выгреб-ных ям в с. Коптелово (6 домов)
	3000,0

	3000,0

	6

	62.
	областной бюджет*
	2850,0

	2850,0

	63.
	местный бюджет
	150,0

	150,0

	64.
	19.  Капитальный ремонт сетей  канализации и выгребных ям  в р.п. В. Синячиха (14 выгребных ям)
	3500,0

	3500,0
	6

	65.
	областной бюджет*
	3325,0

	3325,0

	66.
	местный бюджет
	175,0

	175,0

	67.
	20.  Ремонт выгребных ям  жилого дома по ул. Новая,1б в с. Останино (2 выгребные ямы)
	500,0

	500,0

	6

	68.
	областной бюджет*
	475,0

	475,0

	69.
	местный бюджет
	25,0

	25,0

	70.
	21. Разработка ПСД к строительству инженерных коммуникаций для застройки в п.Курорт Самоцвет (подводящие сети к строящимся домам)
	445,0
	445,0

	71.
	местный бюджет
	445,0
	445,0

	72.
	22.  Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в рабочем поселке Верхняя Синячиха
	10819,8
	10819,8

	9

	73.
	областной бюджет
	10669,8
	10669,8

	74.
	местный бюджет
	150,0
	150,0

*объем расходов на выполнение мероприятия из областного бюджета указан СПРАВОЧНО

Приложение №3

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

 № 591 от 03 июля 2014 года
Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры

муниципального образования Алапаевское»

на 2014-2020 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

«РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ  КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ» НА 2014-2020 ГОДЫ

	№
строки
	Наименование объекта
  капитального строительства/Источники расходов на финансирование объекта капитального
 строительства
	Адрес объекта
капитального
строительства
	Сметная стоимость     объекта, тыс.рублей
	Сроки строи-тельства (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-сметной доку-ментации)
	Объемы финансирования,

тыс. рублей

	1.

	в текущих
ценах

	в ценах
соответствующих лет реализации
проекта
	начало
	ввод
	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017

 год
	2018

год
	2019

 год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Строительство водоочистных сооружений водозабора с. Кировское
	Алапаевский район,

с.Кировское
	50000,0
	50000,0
	2017
	2018
	50000,0

	50000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3.
	областной бюджет*

	48500,0
	48500,0

	48500,0

	48500,0

	4.
	местный бюджет

	1500,0
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	5.
	Строительство водоочистных сооружений водозабора с. Голубковское
	Алапаевский район, с.Голубковское
	50000,0
	50000,0
	2018
	2019
	50000,0

	50000,0

	6.
	областной бюджет*

	48500,0
	48500,0

	48500,0

	48500,0

	7.
	местный бюджет

	1500,0
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	8.
	Строительство водоочистных сооружений водозабора с. Останино
	Алапаевский район, с.Останино
	50000,0
	50000,0
	2020
	2020
	50000,0

	50000,0

	9.
	областной бюджет

	48500,0
	48500,0

	48500,0

	48500,0

	10.
	местный бюджет

	1500,0
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	11.
	Реконструкция   водозабора  р.п. Верхняя Синячиха с техническим перевооружением   оборудования
	Алапаевский район, р.п Верхняя Синячиха
	28250,0
	28250,0
	2016
	2017
	28250,0

	28250,0

	12.
	областной бюджет*

	27450,0
	27450,0

	27450,0

	27450,0

	13.
	местный бюджет

	800,0
	800,0

	800,0

	800,0

	14.
	Строительство очистных сооружений биологической очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в п. Курорт Самоцвет, 200 кубм/сут
	Алапаевский район, п.Курорт Самоцвет
	49390,4
	49390,4
	2015
	2015
	49390,4

	49390,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	15.
	областной бюджет*

	47890,4
	47890,4

	47890,4

	47890,4

	16.
	местный бюджет

	1500,0
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	17.
	Строительство очистных сооружений канализации п. Бубчиково
	Алапаевский район, п.Бубчиково
	28000,0
	28000,0
	2020
	2020
	28000,0

	28000,0

	18.
	областной бюджет*

	26600,0
	26600,0

	26600,0

	26600,0

	19.
	местный бюджет

	1400,0
	1400,0

	1400,0

	1400,0

	20.
	Строительство очистных сооружений и наружных сетей  канализации в п. Заря
	Алапаевский район, п.Заря
	48000,0
	48000,0
	2019
	2020
	48000,0

	48000,0

	21.
	областной бюджет*

	45600,0
	45600,0

	45600,0

	45600,0

	22.
	местный бюджет

	2400,0
	2400,0

	2400,0

	2400,0

*объем расходов на выполнение мероприятия из областного бюджета указан СПРАВОЧНО